
 
 

MĚSTO VRBNO POD PRADĚDEM 

USNESENÍ 
 

16. zasedání Zastupitelstva města Vrbno pod Pradědem dne 14. 12. 2016 
 
 
 
266/16/2016 
Zahájení a schválení programu - procedurální záležitosti 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. schvaluje 
zápis z minulého jednání ZM dne 21. 9. 2016 
 
2. schvaluje 
program jednání zastupitelstva 
 

 
 
267/16/2016 
Zpráva o činnosti Rady města 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem  
 
1. bylo seznámeno 
se zprávou o činnosti Rady města 
 

 
 
268/16/2016 
Kontrola plnění usnesení 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem  
 
1. bylo seznámeno 
s kontrolou plnění usnesení: 
 
176/12/2016-2 - zpracovat finanční analýzu rekonstrukce kulturního domu a jeho následného 
provozu 
Zodp.: Rada města        splněno  
 
197/13/2016-5 - radě města předložit alternativní návrhy variant následného využití objektu 
(Penzion DOMA Mnichov) 
Zodp.: Rada města        TK: 21. 6. 2017 
 
221/14/2016-2 - radě města navýšit plošně nájemné o 3 Kč/m2 s účinností od 1. 1. 2017 
Zodp.: Rada města        splněno 

 



 2 

 
269/16/2016 
Zápis z jednání majetkového výboru 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem  
 
1. bylo seznámeno 
se zápisem z jednání majetkového výboru 
 

 
 
270/16/2016 
Zrušení vyhlášeného záměru na prodej nemovitosti - části pozemku parc. č. 1137/1 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. ruší 
usnesení Zastupitelstva města č. 210/14/2016 ze dne 22. 6. 2016, kterým byl vyhlášen 
záměr a usnesení č. 249/15/2016 ze dne 21. 9. 2016, kterým bylo rozhodnuto o prodeji části 
pozemku parc. č. 1137/1 zapsaného na LV554 v k.ú. a obci Vrbno pod Pradědem 
 

 
 
271/16/2016 
Vyhlášení záměru na prodej nemovitosti - části pozemku 166 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. rozhodlo 
vyhlásit záměr na prodej nemovitosti - pozemku: 
 
části pozemku parc. č. 166 o výměře cca 289 m2, zapsaný na LV 179, v k.ú. Železná pod 
Pradědem, obec Vrbno pod Pradědem, druh pozemku trvalý travní porost, způsob 
zemědělský půdní fond za cenu 150 Kč/m2 

 
 

 
272/16/2016 
Vyhlášení záměru na prodej nemovitosti - části pozemku 967/1 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. rozhodlo 
vyhlásit záměr na prodej nemovitosti - pozemku: 
 
části pozemku 967/1 o výměře cca 1000 m2, zapsaný na LV 554 v k.ú. a obci Vrbno pod 
Pradědem, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 1238-67/2016 ve 
výši 266 Kč/m2 



 3 

za účelem: výstavby domova pro seniory 
 
2. bylo seznámeno 
s nabídkou výstavby a provozu domova pro seniory společností SENIOR DOMY POHODA 
a.s. 
 
3. bylo seznámeno 
s návrhem Smlouvy o budoucí vzájemné spolupráci mezi městem Vrbno pod Pradědem a 
společností SENIOR DOMY POHODA a.s. Český Těšín 
 

 
 
273/16/2016 
Vyhlášení záměru na prodej nemovitosti - části pozemku 1224/1 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. rozhodlo 
vyhlásit záměr na prodej nemovitosti - pozemku: 
 
části pozemku parc. č. 1224/1 o výměře cca 700 m2, zapsaný na LV 290, v k.ú. Mnichov pod 
Pradědem, obec Vrbno pod Pradědem, druh pozemku trvalý travní porost, způsob ochrany 
rozsáhlé chráněné území a zemědělský půdní fond za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č. 1235-64/2016 ve výši 189 Kč/m2 

 
 

 
274/16/2016 
Prodej nemovitosti - pozemku parc. č. 342 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. rozhodlo 
o prodeji nemovitosti - pozemku s podmínkou uzavření kupní smlouvy do 1 roku od 
rozhodnutí zastupitelstva: 
 
pozemek parc. č. 342 o výměře 527 m2, zapsaný na LV 290 v k.ú. Mnichov pod Pradědem, 
obec Vrbno pod Pradědem, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území a zemědělský půdní fond 
 
za účelem:    funkčního celku s domem č.p. 288 
stanovení způsobu prodeje: kupní smlouva 
kupující:    B*** K*** 
 
za cenu 150 Kč/m2 + ostatní náklady spojené s prodejem 
 

 
 
275/16/2016 
Zahájení jednání o odprodeji pozemků města pod cizí stavbou 
 
 



 4 

Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. pověřuje 
majetkoprávní odbor zahájením jednání o odprodeji pozemků pod stavbou jiného vlastníka: 
 
1) 
pozemek parc. č. 205/2 zapsaný na LV 290, jehož součástí je stavba bez č.p. (garáž) 
zapsaná na LV 427, v k.ú. Mnichov pod Pradědem, obec Vrbno pod Pradědem 
 
2) 
pozemek parc. č. 204 zapsaný na LV 290, jehož součástí je stavba bez č.p. (garáž) zapsaná 
na LV 526, v k.ú. Mnichov pod Pradědem, obec Vrbno pod Pradědem 
 
3) 
pozemek parc. č. 865 zapsaný na LV 554 jehož součástí je stavba s č.p. 220 (bytový dům) 
zapsaná na LV 639, v k.ú. a obci Vrbno pod Pradědem 
 

 
 
276/16/2016 
Postoupení části smlouvy č. 188/2008-MP 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. souhlasí 
s postoupením části smlouvy č. 188/2008-MP, týkající se smluvní sankce za nedoložení 
kolaudačního souhlasu (článek 7. kupní smlouvy č. 188/2008-MP), ze společnosti IRID, s.r.o. 
(IČ: 640 84 370) na nového majitele pozemku parc. č. 1465/8 pana R*** B*** 
 

 
 
277/16/2016 
Kupní smlouva č. UZSVM/OOP/8119/2016-OOPM (č. města: 274/2016-MP) 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. rozhodlo 
o uzavření kupní smlouvy č. UZSVM/OOP/8119/2016-OOPM (č. města 274/2016-MP) mezi 
Městem Vrbnem pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem (kupující) a 
Českou republikou, zastoupenou Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 
(prodávající), týkající se pozemku parc. č. 774/2 zapsaného na LV 60000 v k.ú. a obci Vrbno 
pod Pradědem 
 

 
 
278/16/2016 
Žádost o sdělení k parcele KN 133/1 v k.ú. Železná pod Pradědem 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem  
 
1. bylo seznámeno 
s žádostí o sdělení k parcele KN 133/1 v k.ú. Železná pod Pradědem 
 



 5 

2. rozhodlo 
nepodat žádost o odkup pozemku par. č. 133/1 zapsaného na LV 332 pro k.ú. Železná pod 
Pradědem, obec Vrbno pod Pradědem 
 

 
 
279/16/2016 
Snížení ostatních nákladů spojených s prodejem pozemku parc. č. 923 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. rozhodlo 
o zrušení části usnesení č. 123/10/2015 ze dne 16. 12. 2015, které se týká ostatních nákladů 
s prodejem 
 
2. rozhodlo 
o odchýlení od Pravidel pro prodej nemovitostí - pozemků ve veřejném zájmu, kterým je 
koupě pozemku pod vodárenským zařízením v majetku města 
 
3. stanovuje 
ostatní náklady spojené s prodejem části pozemku par. č. 923 (o výměře 199 m2 zapsaného 
na LV 554 pro k.ú. a obec Vrbno pod Pradědem) ve výši 50 % skutečně vynaložených 
nákladů 
 
4. rozhodlo 
o vyhlášení záměru na prodej nemovitosti - části pozemku parc. č. 923, o výměře 199 m2 
zapsaného na LV 554 pro k.ú. a obec Vrbno pod Pradědem, druh pozemku zahrada, způsob 
ochrany rozsáhlé chráněné území a zemědělský půdní fond 
 
za cenu 1 Kč/m2 + 50 % skutečně vynaložených ostatních nákladů spojených s prodejem 
 

 
 
280/16/2016 
Zahájení přípravných prací na rozšíření vodovodu v Mnichově - III. etapa 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. schvaluje 
zahájení přípravných prací na vodovodu v Mnichově - III. etapa 
 

 
 
281/16/2016 
Zahájení přípravných prací na vybudování sociálních bytů 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. 

 
schvaluje 

zahájení přípravných prací na vybudování sociálních bytů 
 



 6 

 
 
282/16/2016 
Zahájení přípravných prací na regeneraci sídliště Husova 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. schvaluje 
zahájení přípravných prací na regeneraci sídliště 
 

 
 
283/16/2016 
Návrh OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. vydává 
obecně závaznou vyhlášku 4/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2017 
 

 
 
284/16/2016 
Zápis z jednání výborů 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem 
 
1. bylo seznámeno 
se zápisy z jednání finančního a kontrolního výboru 
 

 
 
285/16/2016 
Rozpočtové opatření 6/2016 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem  
 
1. bylo seznámeno 
s rozpočtovým opatřením 6/2016, schváleným radou města dne 17. 10. 2016 pod č. usn. 
1038/40/2016 
 

 
 
286/16/2016 
Rozpočtové opatření 7/2016 
 
 



 7 

Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
1. schvaluje 
rozpočtové opatření 7/2016 podle předloženého návrhu 
 

 
 
287/16/2016 
Žádost Sboru dobrovolných hasičů Vrbno pod Pradědem o poskytnutí dotace  
ve výši 142.896 Kč 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. rozhodlo 
o poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Vrbno pod Pradědem ve výši 142.896 Kč 
 
2. rozhodlo 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
 

 
 
288/16/2016 
Žádost ACS DRAK VRBNO o poskytnutí dotace ve výši 150.484 Kč 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. rozhodlo 
o poskytnutí dotace ve výši 150.484 Kč spolku ACS DRAK VRBNO 
 
2. rozhodlo 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
 

 
 
289/16/2016 
Žádost Základní školy Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál, přísp. organizace,  
o poskytnutí dotace ve výši 163.724 Kč 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. rozhodlo 
o poskytnutí dotace Základní škole Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál, přísp. organizace 
na činnost školního sportovního klubu ve výši 163.724 Kč 
 
2. rozhodlo 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
 
 
290/16/2016 
Žádost Sportovního klubu ve Vrbně pod Pradědem, z.s., o poskytnutí dotace ve výši 
401.238 Kč 
 



 8 

 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. rozhodlo 
o poskytnutí dotace Sportovnímu klubu ve Vrně pod Pradědem, z.s, ve výši 401.238 Kč 
 
2. rozhodlo 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
 

 
 
291/16/2016 
Žádost TJ Sokol Vrbno pod Pradědem o poskytnutí dotace  
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. rozhodlo 
o poskytnutí dotace pro TJ Sokol Vrbno na činnost sportovního klubu ve výši 1.076.642 Kč 
 
2. rozhodlo 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
 

 
 
292/16/2016 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací a o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. rozhodlo 
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města příjemcům: 
 
1. Základní škola Vrbno pod Pradědem, sml. č. 132/2016, částka 137.293 Kč; 
2. Sportovní klub ve Vrbně pod Pradědem, sml. č. 131/2016, částka 429.446 Kč; 
3. Sbor dobrovolných hasičů Vrbno, sml. č. 133/2016, částka 155.008 Kč; 
4. TJ Sokol Vrbno pod Pradědem, sml. č. 129/2016, částka 1.021.000 Kč; 
5. ACS DRAK Vrbno, sml. č. 134/2016, částka 152.055 Kč; 
6. Pěvecký sbor města Vrbno pod Pradědem, sml. č. 136/2016, částka 60.000 Kč; 
7. Spolek Přátelé Vrbenska, sml. č. 135/2016, částka 90.500 Kč; 
8. HELP-IN o.p.s., sml.č. 165/2016, částka 480.000 Kč 
 
2. rozhodlo 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Spolek 
Přátelé Vrbenska ve výši 200.000 Kč, sml. č.137/2016 
 

 
 
293/16/2016 
Návrh rozpočtu na rok 2017  
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 



 9 

 
1. schvaluje 
rozpočet Města Vrbno pod Pradědem na rok 2017 dle předloženého návrhu - varianta B. 
Příjmy: 115.760.400 Kč 
Výdaje: 130.223.600 Kč 
Financování: 14.463.200 Kč 
 
2. bylo seznámeno 
s rozpočtovým výhledem Města Vrbno pod Pradědem na období 2017-2021 
 
3. schvaluje 
rozpočet sociálního fondu na rok 2017 v členění: 
Příjmy: 340.000 Kč 
Výdaje: 340.000 Kč 
 

 
 
294/16/2016 
Vyhlášení dotačních programů na rok 2017 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. vyhlašuje 
dotační programy na rok 2017 v oblasti podpory činnosti spolků a na pořádání kulturních a 
společenských akcí 
 

 
 
295/16/2016 
Návrhy rozpočtů DSO Vrbensko a Bruntálsko 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem  
 
1. bylo seznámeno 
s návrhem rozpočtu DSO Vrbensko na rok 2017 
 
2. bylo seznámeno 
s návrhem rozpočtu DSO Bruntálsko na rok 2017 
 

 
 
296/16/2016 
Poslední rozpočtové opatření roku 2016 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. deleguje 
radě města pravomoc podle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., provádět rozpočtová opatření 
stanovená zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb. - přesun 
rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, aniž 
by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů,  



 10 

do 31. 12. 2016 
 
297/16/2016 
Přísedící Okresního soudu v Bruntále 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. schvaluje 
na základě požadavku předsedkyně OS v Bruntále níže uvedené kandidáty do funkce 
přísedících Okresního soudu v Bruntále: 
 
- Vladimíra Chlebce, bytem *** 
- Ing. Jaroslava Madera, bytem *** 
- Miloslava Váňu, bytem *** 
 
2. volí 
uvedené kandidáty jako přísedící Okresního soudu v Bruntále pro volební období 3/2017 až 
3/2021 
 
3. schvaluje 
na základě požadavku předsedkyně OS v Bruntále:  
Mgr. Jakuba Rybára, bytem ***, do funkce přísedícího Okresního soudu v Bruntále 
 
4. volí 
uvedeného kandidáta jako přísedícího Okresního soudu v Bruntále pro volební období 2016 
až 2020 
 

 
 
298/16/2016 
Komunitní plán rozvoje sociálních služeb na rok 2017 - 2020 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem  
 
1. bylo seznámeno 
s předpokládaným termínem předložení Komunitního plánu rozvoje sociálních služeb na léta 
2017-2020 
 

 
 
299/16/2016 
Zápis z jednání lokálního partnerství v rámci Strategického plánu sociálního 
začleňování  
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem  
 
1. bylo seznámeno 
se zápisem z jednání lokálního partnerství v rámci plnění Strategického plánu sociálního 
začleňování ze dne 9. 11. 2016 
 

 
 
300/16/2016 



 11 

Termíny jednání Rmě a Změ Vrbno pod Pradědem na rok 2017 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem  
 
1. bylo seznámeno 
s termíny jednání Rmě Vrbno pod Pradědem a Změ Vrbno pod Pradědem na rok 2017 
 
 
 
 
301/16/2016 
Různé, diskuse 
 
 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem po projednání: 
 
1. ukládá 
odpovědět na dotazy občanů 
Zodp.: Rada města TK: 29. 03. 2017 

 
 

 
 

 

 

Květa Kubíčková 
starostka 

v.r. 

Ing. Pavla Müllerová 
místostarostka 

v.r. 

 
 

 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Alena Kiedroňová 
Kontroloval: Ing. Miroslav Adámek 
Rozdělovník: 16x Změ, 5x Rmě, 1x sekretariát, 1x tajemník, 1x MěK, 1x DD, 1x Teplo, 1x TS, 1x MŠ Jesenická, 
1x MŠ Ve Svahu, 1x ZŠ 


		2017-01-04T08:31:33+0000
	Not specified




